Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции

в Администрации Донского сельского поселения № 3

29 сентября 2022 г., 14-00                                                               х. Гундоровский

Состав комиссии по противодействию коррупции:

	Осляка Маргарита Олеговна
	- глава Администрации Донского сельского поселения, председатель комиссии

	Воробьева Лариса Викторовна
	- ведущий специалист Администрации Донского сельского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Калитвенцева Елизавета Алексеевна

	- заведующий сектором экономики и финансов Администрации Донского сельского поселения

	Чуркина Галина Алексеевна
	- директор  МКУК ДСПОР «Гундоровский СДК» (по согласованию)

	Могиркина Татьяна Викторовна
	- председатель Собрания депутатов – глава Донского сельского поселения (по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организация предоставления Администрацией Донского сельского поселения государственных и муниципальных услуг.

2. О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Донского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов в 2021 году и 1 полугодии 2022 года.

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу «Об организация предоставления Администрацией Донского сельского поселения государственных и муниципальных услуг» слушали информацию Воробьевой Л.В. – ведущего специалиста  (информация прилагается).
2. По второму вопросу «О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Донского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов в 2021 году и 1 полугодии 2022 года» слушали информацию   Воробьевой Л.В. – ведущего специалиста  (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

1. Информацию Воробьевой Л.В. – ведущего специалиста  принять к сведению.

Председатель    комиссии
                                М.О. Осляка
Секретарь   комиссии                                                          Л.В. Воробьева

Организация предоставления Администрацией Донского сельского поселения государственных и муниципальных услуг

В целях реализации требований Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрацией Донского сельского поселения принято постановление от 02.02.2022 года № 16 «Об утверждении перечня  муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией  Донского сельского поселения».

 Предоставление муниципальных услуг (функций) Администрацией Донского сельского поселения организуется согласно с утвержденным перечнем муниципальных услуг (функций) в муниципальном образовании «Донское сельское поселение».

Ведущий специалист
Л.В. Воробьева
О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Донского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов
в 2021 году и 1 полугодии 2022 года

Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Донского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов в 2021 году заседания не проводились. Фактов возникновения конфликта интересов не выявлено.

Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Донского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов в 1 полугодии 2022 года было проведено 1 заседания.
Были рассмотрены  выявленные прокуратурой Орловского района  нарушения в отношении муниципальных служащих Администрации Донского сельского поселения предоставивших неполные (недостоверные) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера своих супругов за отчетный период 2019и 2020 годов Калитвенцевой Е.А., Потаповой Л.Б.  на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Донского сельского поселения, и урегулирования конфликта интересов, которое состоялось 09.03.2022 года.

      Комиссия приняла решение рекомендовать Главе Администрации Донского сельского поселения привлечь Калитвенцеву Е.А., Потапову Л.Б. к дисциплинарной ответственности за предоставление недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период 2019 и 2020 годов, объявив им замечание.
Ведущий специалист
Л.В. Воробьева